
编辑：顾璐璐 美编：刘玉容 校对：贺然 组版：刘晓燕

2022年5月20日 星期五A4 看南通·民生

江苏省如东县人民法院定于2022年6月17
日10时至2022年6月18日10时止（延时除外）
在淘宝网司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com，户名：江苏省如东县人民法院）位于
如东县掘港镇朝阳路1号世纪花苑9幢404室的
不动产进行公开司法拍卖。

起拍价：96万元，保证金：10万元，增价幅度：
0.9万元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二次拍卖一
次变卖。本次拍卖流拍的，则进行下一次拍卖，再
次流拍将进行变卖；任一阶段成交的，则后续程序
自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网司法拍卖
平台。

特别提示：优先购买权人未按公告要求办理
登记手续的，视为放弃优先购买权。

江苏省如东县人民法院
2022年5月13日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法拍卖网络平

台上（户名：南通市崇川区人民法院，网址:http://sf.tao-
bao.com）公开拍卖南通市中南世纪城33幢3008室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍的，进行下
一次拍卖；当次拍卖成交的，后续拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年 6月 20日 10时至
2022年6月21日10时止，起拍价：134.7万元，保证金：
20万元；

第二次拍卖竞价时间 2022 年 7月 7日 10 时至
2022年7月8日10时止，起拍价：107.76万元，保证金：
16万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘宝网司法
拍卖平台上公示，有意竞买者请登录淘宝网司法拍卖
了解详情，并在网上办理竞买手续。本公告同时视为
对拍卖标的享有抵押权及优先购买权人、案件当事人
的通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨询
电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2022年5月19日

网络司法拍卖公告网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法拍卖网络

平台上（户名：南通市崇川区人民法院，网址:http://sf.
taobao.com）公开拍卖南通市板桥东村31幢201室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍的，进行下
一次拍卖；当次拍卖成交的，后续拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年 6月 20日 10时至
2022年6月21日10时止，起拍价：72.1万元，保证金：7
万元；

第二次拍卖竞价时间 2022 年 7月 7日 10 时至
2022年7月8日10时止，起拍价：58万元，保证金：6万
元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘宝网司法
拍卖平台上公示，有意竞买者请登录淘宝网司法拍卖
了解详情，并在网上办理竞买手续。本公告同时视为
对拍卖标的享有抵押权及优先购买权人、案件当事人
的通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨询
电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2022年5月19日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法拍卖网络

平台上（户名：南通市崇川区人民法院，网址:http://
sf.taobao.com）公开拍卖南通市人民中路209号京扬
数码城B幢1067室、B幢1078室不动产。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍的，进行下
一次拍卖；当次拍卖成交的，后续拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年6月20日10时至
2022年6月21日10时止；

第二次拍卖竞价时间2022年 7月 7日 10时至
2022年7月8日10时止；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘宝网司法
拍卖平台上公示，有意竞买者请登录淘宝网司法拍卖
了解详情，并在网上办理竞买手续。本公告同时视为
对拍卖标的享有抵押权及优先购买权人、案件当事人
的通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨询
电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2022年5月19日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法拍卖网

络平台上（户名：南通市崇川区人民法院，网址:http:
//sf.taobao.com）公开拍卖南通市城港路187号永兴
国际车城21幢335室、南通市易家桥新村82幢204
室、205室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍的，进行
下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年6月20日10时至
2022年6月21日10时止；

第二次拍卖竞价时间2022年 7月 7日 10时至
2022年7月8日10时止；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘宝网司
法拍卖平台上公示，有意竞买者请登录淘宝网司法拍
卖了解详情，并在网上办理竞买手续。本公告同时视
为对拍卖标的享有抵押权及优先购买权人、案件当事
人的通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨
询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2022年5月19日

办理地址：南通报业传媒大厦（南通市世纪大道8号）22层2210室，联系电话：0513-68218781。线上
办理可微信搜索小程序“南通报业遗失公告办理”。

线上办理
请扫码

遗失公告
▲徐胡瑞遗失出生医学证明，出生证

编号：P320404618，声明作废。
▲顾沈佳遗失出生医学证明，证号：

K320187429，声明作废。
▲李皓然遗失出生医学证明，证号：

J320550500，声明作废。
▲和朱佳遗失出生医学证明，证号：

k320244399，声明作废。
▲曹宇轩遗失出生医学证明，证号：

M320410180，声明作废。
▲袁承润遗失出生医学证明，证号：

J321049096，声明作废。
▲王雯蕊遗失出生医学证明，证号：

Q320700092,声明作废。
▲孙荻轩遗失出生医学证明，证号：

J320568287，声明作废。
▲王宇轩遗失出生医学证明，证号：

J321049944，声明作废。
▲丁俊凯遗失出生医学证明，证号：

S320143640，声明作废。
▲殷文忠遗失南通市基层法律服务工

作者执业证，证号：31006011135760，声明
作废。

▲ 陈 佳 琪 （ 身 份 证 号 ：
320602199810195323）遗失申请律师执业
人员实习证，证号：10062104210040，声明
作废。

▲ 吴 林 良 遗 失 身 份 证 号
（420381198403036235）普通护照，证号：
EC1732216，声明作废。

企业环保公开道歉承诺书
我厂位于如东县袁庄镇小康庄村三

组，从事浆纱生产项目。2022年 4月 16
日，南通市如东生态环境局执法人员在我

厂检查时发现，我厂存在超标排放废水的
违法行为，该行为违反了《中华人民共和国
水污染防治法》的相关规定，经南通市如东
生态环境局教育指导，我厂深刻认识到环
境保护是企业应承担的社会责任和义务，
现就本次行为向社会诚挚道歉，并作出如
下承诺：

一、严格遵守国家环境保护法律法规，
认真履行环保部门下达的行政处罚决定；

二、切实提高认识，增强环保意识，若
再发生环境违法行为，自愿依法承担一切
法律后果；

三、积极履行社会责任，为保护如东生
态环境多做贡献。

以上承诺请全社会监督!
道歉人：如东鑫盛浆纱厂

投资人：王海燕
2022年5月19日

企业环保公开道歉承诺书
我公司位于如东县袁庄镇海河滩村三

组8号，从事浆纱生产项目。2022年4月12
日，南通市如东生态环境局执法人员在我公
司检查时发现，我公司存在利用无防渗漏措
施的土坑超标排放废浆液的违法行为，该行
为违反了《中华人民共和国水污染防治法》
的相关规定，经南通市如东生态环境局教育
指导，我公司深刻认识到环境保护是企业应
承担的社会责任和义务，现就本次行为向社
会诚挚道歉，并作出如下承诺：

一、严格遵守国家环境保护法律法规，
认真履行环保部门下达的行政处罚决定；

二、切实提高认识，增强环保意识，若
再发生环境违法行为，自愿依法承担一切
法律后果；

三、积极履行社会责任，为保护如东生
态环境多做贡献。

以上承诺请全社会监督!
道歉人：南通步银纺织品有限公司

法定代表人:周标
2022年5月19日

注销清算公告
南通市喜舍佛教慈善服务中心 (统一

社会信用代码：52320600510014824B)，根
据理事会决议，拟向登记管理机关南通市
民政局申请注销登记。清算工作组由海
泉、妙音、悦星、彭婷婷组成，组长海泉。请
全体债权债务人自本公告发布之日起45日
内向清算组申报债权债务。

联系人：彭婷婷
联系电话：0513-51015866
地址：南通市工农南路88号619室
邮编：226000

南通市喜舍佛教慈善服务中心清算小组
2022年5月20日

本报讯（记者冯启榕）昨天是第 12
个世界家庭医生日，今年的主题是“与家
医相约，和健康相伴”。记者从崇川区卫
健委获悉：截至目前，该区共完成家庭医
生签约 43.36万人，签约率 60.27%；重点
人群签约28.1万人，签约率95.4%。

家庭医生工作室是家庭医生团队开
展服务的阵地。三年多来，崇川区 109个
家庭医生工作室通过了标准化验收。每

个家庭医生工作室面积不少于 20平方
米，设有全科诊室、健康宣教室等，按标准
配备 1名全科医生、1名社区护士。家庭
医生每周两个半天在工作室开展驻点服
务，为社区居民提供家庭医生签约、健康
教育、慢病管理、健康咨询等服务；为失能
半失能人员每月上门服务一次、空巢独居
高龄老人每季度上门服务一次，提供巡诊
出诊、健康检查、康复指导等服务。

家庭医生工作室的建立，进一步完善
了“15分钟健康服务圈”，拉近了家庭医生
团队和社区居民的距离，居民总体满意度
达到94.86%。3年来，该区先后有虹桥街
道虹桥社区、狼山镇街道城山社区、和平
桥街道北濠东村社区和文峰街道五一社
区共 4个家庭医生工作室获省星级家庭
医生工作室荣誉称号。

值得一提的是，从2019年起，市级医

院专家加入崇川区家庭医生团队，开展
离休干部家庭医生签约，累计签约服务
360人。2021年，家庭医生团队共开展
健康教育讲座 196次、开展慢病自我管
理小组活动 68 组（472 次）、慢病管理
28.74万人次、驻点服务 20.7万人次、上
门服务 3.9万人次；全面实施家庭医生
预约上门服务，试点开展家庭病床服务
140张。

服务大学生及重大项目
如东将举办云招聘活动

本报讯（通讯员钱德明 记者何家
玉）5月20日起至6月30日，如东将举办
2022年夏季“才涌扶海‘港’谢有你”云
招聘暨服务重大项目沉浸式云招聘活
动，以做好疫情防控常态化形势下大学
生就业工作，服务有用工需求的县内企
业及重大项目。

相关企业可登录“江苏省智慧就业
云平台”，完善公司资料后，在“职位管
理”项中填写发布岗位信息；找到该招聘
活动后点击“我要参会”，添加参会人信
息、参会职位后进行预约。

要求职的大学生可在微信中搜索
“云智聘”小程序，进入首页后点击“个人
求职通”，注册成功后点击“简历管理”，
在“新增简历”栏中填写个人基础信息、
意向职业及个人其他信息等，即可查看
参与招聘的企业名单和岗位详情，并投
递简历。

本报讯（记者彭军君）从狼山脚下一
路攀登，会邂逅哪些来自大自然的“宝藏”
生物？22日，市生态环境局将邀请专家学
者，走进生物多样性观测现场，带大家一起
探寻。在第 22个国际生物多样性日来临
之际，由市生态环境局主办，狼山旅游度假
区管理办公室、南京大学环境规划设计研
究院联合承办的 2022年南通市国际生物

多样性宣传活动也将正式拉开序幕。
生物多样性是衡量一个地区生态环境

质量和生态文明程度的重要指标。市生态
环境局公布生物多样性本底调查结果：全市
共调查到物种3508个，约占全省记录物种的
58.63%，物种丰富度省内领先。作为省内首
批开展生物多样性调查地区，我市先后委托
南京大学环境规划设计研究院、江苏省环保

产业技术研究院、南通大学等单位，组织开
展全市生物多样性本底调查，进一步摸清江
海动植物资源宝库家底，所有物种详细信息
均可在“南通生物脸谱”App上查询。

此次活动采取线下户外宣传教育和线
上网络直播相结合的方式进行。21日（周
六）上午九点半，将通过腾讯会议线上形式
（腾讯会议号769653176，密码0522），开展

一场生物多样性科普讲座，向市民介绍生
物多样性概念、习近平生态文明思想、南通
生物脸谱App下载使用等知识。

22日（周日）上午九点半，由市生态环
境局组织参观人员，南大环规院生态所老
师带队，带领大家走进狼山风景区直播，通
过“云端”向市民介绍沿途遇到的大自然小
精灵们。

便民核酸采样点
实时服务系统上线
本报讯（记者冯启榕）昨天，崇川区开展

又一轮全员核酸检测。当天中午11点半，家住
市区城南二村的市民陶女士通过手机登录“南
通市常态化便民核酸采样点（实时服务系
统）”，很快查询到距离她所在小区3.08里左右
的”虹桥公园西广场”便民核酸采样点处于“畅
通”状态。“有了这个系统，就不发愁到哪里找
地方采样了。”陶女士说。

新冠病毒核酸检测是落实“四早”要求的
重要措施，是防范疫情输入传播风险的重要
手段。据了解，崇川区与市大数据管理局合
作对接，从 5月 17日起，推出“南通市常态化
便民核酸采样点（实时服务系统）”，市民可
以手机登录该系统（网址为 https://hsyy.nan⁃
tong.cn/），实时查询崇川区各大便民核酸采
样点的具体地址、采样点位是否拥堵等情
况，点位可列表或地图显示，方便市民就近
选择人流量较少的点位，从而实现高效采样、
智慧采样。

当前，崇川区疫情防控取得了阶段性胜
利，社会生产和群众生活秩序逐步恢复，但疫
情形势依然严峻复杂。该区自5月10日起，已
陆续启用 234个便民核酸采样点，向市民朋友
开放。

南通首家体彩
综合体实体店开业
本报讯（记者杨镇潇 实习生沈佳颖）18

日上午，走进市区万达广场，缤纷亮眼的“中
国体育彩票”吸引了来往市民的眼球。作为
南通首家入驻商场综合体的体彩实体店，它
以打造“一家幸运好玩的店”为理念，设计简
约时尚，配色生动醒目，搭配“谁中奖谁请客”

“命中注定的一天”等大字LOGO，年轻气息扑
面而来。

体彩中心专管员介绍道：“传统的体彩店
需要人‘走进去’，而这种类型的体彩店是开放
式的，有些人没有接触过体彩或者不是为了体
彩而来，但只要路过、看到，就可以体验到体彩
的乐趣。”

“这类体彩店非常吸引年轻人，我们也
希望在积极拥抱‘年轻态’的同时，将体彩
的公益理念和品牌形象在年轻群体中传
播、树立起来。”体彩中心负责人说，接下
来，体彩还将在通州万达广场等商业圈陆
续推广营业，为全市体育事业、民生事业注
入新动力。

昨天，崇川区职业
技能培训——丙烯绘
画培训班在区残疾人
创就业孵化基地开班，
本次活动旨在培养残
疾人的观察、记忆以及
实践能力，提高残疾人
的艺术修养，坚定文化
自信。

记者 尤炼
实习生 陈子琪摄

昨天，海安高新区胡集初级中学举办“学
营养，忙做菜”主题活动，学校邀请海安疾病预
防控制中心专业人员讲解食品营养知识，指导
学生进行营养搭配，学习做菜，引导学生健康
饮食，热爱劳动，提高生活自理能力。

向中林摄

崇川家庭医生签约43.36万人
重点人群签约率达95.4%

跟着专家学者去狼山探寻“宝藏”
我市开展5·22国际生物多样性日“云直播”

（上接A1版）2021年推出碳减排支持工
具和支持煤炭清洁高效利用专项再贷
款；2022年实施两项直达工具的接续转
换，推出科技创新和普惠养老两项专项再
贷款……

人民银行南通市中心支行积极运用
再贷款再贴现等货币政策工具，用低成本
的资金引导金融机构大力支持小微、涉农
主体，推动信贷资金更多流向乡村振兴和
绿色低碳领域，助推经济金融高质量发
展。去年，南通全年投放超300亿元央行
政策资金，累计惠及涉农、小微民营和个

体工商户等普惠主体6万户。
同时，全市金融机构在人民银行南通

市中心支行引导下不断让利实体企业。
“我们鼓励符合条件的地方法人银行积极
申请再贷款，让政策红利直达小微、‘三
农’。”该行相关负责人介绍，去年再贷款
引导的小微贷款利率平均为5.02%，低于
全市法人机构小微贷款平均利率0.76个
百分点；再贴现支持的票据贴现利率平均
为2.76%，低于全市直贴平均水平0.25个
百分点，企业获得感切实提升。

“这笔钱就省下来了，对企业来说，这

就是看得见的真金白银。”位于如皋市江
安镇的茂桐农林科技有限公司，成立之初
先后投资近5000万元，用于搭建大棚及
培植蓝莓等，后续发展面临较大资金压
力。如皋农商银行充分运用人行支农再
贷款优惠资金，授信1200万元、低利率流
动资金贷款，为企业持续生产注入活力。
企业负责人表示，在好的政策支持下，打
造成集乡村旅游、观光、休闲品尝、农耕体
验于一体的大型果品采摘园指日可待。

为全面落实国家和省系列助企惠企
政策，4月底，我市出台“稳增长政策50

条”等政策措施，推动经济平稳运行，为我
市新一轮高质量发展奠定坚实基础。其
中，在强化金融服务实体经济部分提出，
力争2022年全年投放央行政策资金超
300 亿元，支持中小微企业和个体工商
户。人民银行南通市中心支行数据显示，
今年1至4月，我市已累计发放再贷款、再
贴现96.76亿元。该行表示，将继续发挥好
货币政策工具的引导作用，推动更多的信
贷资金流入普惠、绿色、科技等领域，为地
方经济更高质量发展提供有力支撑。
本报记者 蒋晓东 张水兰 通讯员 陆雯婕


